
『相手を思う心』と、『日々の大切さ』を感じて
平成30年度藤沢小学校の１学期を終了するにあたり、保護者

の皆様、地域の皆様には、本校の教育活動へのご理解、ご協力を
いただきましたことに、改めまして感謝申し上げます。ありがと
うございました。

さて、７月１７日～１９日、福祉委員会と運営委員会の児童の
皆さんが、西日本豪雨災害義援金の募金活動をしたところ、多く
の義援金をいただきました。本当にありがとうございました。

被災地では、多くの学校が授業を再開できない現状にあり、改
めて、学校へ子供たちが登校できることの素晴らしさを感じてい
ます。学校として、日々の一つ一つの教育活動を、改めて大切に取り組んで参ります。

藤沢小学校では、夏休み中、補習学習や教育相談、プール指導等、引き続き子供たちの健
やかな成長のため、取り組んで参ります。登下校に際し、熱中症、交通事故等へ、十分ご配
慮いただき、ご参加ください！

２学期、大きく成長した、５８４名の元気な子供たちと、「目を見てニッコリ、笑顔であい
さつ」できることを教職員一同、楽しみにしています。

（※７月・８月の予定から、抜粋して示しています。）

日 曜 行　事  等
日 曜 行　事  等 1 水 プール開放④　教育相談

23 月
夏季休業日（～8/28）
サマースクール①(3年以上)、水泳教室①

2 木 プール開放⑤　教育相談

24 火
夏季休業日、サマースクール②、水泳教室
②、教育相談(7/24～8/3)

3 金 プール開放⑥　教育相談

25 水 教育相談 25 土 ＰＴＡ親子奉仕作業
26 木 サマースクール③、水泳教室③　教育相談 26 日
27 金 プール開放①、教育相談 27 月
28 土 28 火

29 日 29 水
特日３時間授業
第２学期始業式、一斉下校(11:20)

30 月 プール開放②　教育相談 30 木 給食開始、委員会活動⑤

31 火 プール開放③　教育相談 31 金
身体測定（中）  ５・６年写生会
夏休み作品展

の主な行事予定

深谷市立藤沢小学校学校便り 第５号(平成30年７月20日発行）

学校教育目標「なかよく かしこく たくましく」
深谷市立藤沢小学校 児童数 584名(男子311名 女子273名) ℡:048-571-2107

 
 

ふるさとを愛し ともに学び 
伸びゆく ふじさわっ子 

★安全の保証【通学経路の確認について、ご協力ください！】
児童の登下校時における安全確保のため、国全体で、改めて通学路の防犯の観点での緊急合

同点検を実施することとなりました。(下校時、一人になる距離、時間等の調査です。)８月29
日(水)までに所定の様式を提出をお願いいたします。詳細は本日配付の別紙でご確認ください。

★学力の保証【夏休みに学力の定着、向上を!! 県学力・学習状況調査、NRT検査について】
夏休みの教育相談時に、４～６年生へ、４月に実施した埼玉県学力・学習状況調査の個人結

果票をお渡しします。個々の前学年までの学習内容の定着、伸びが分かる資料です。また、深
谷市の4年生対象に実施したNRT検査の結果についても、あわせてお渡しします。通知表とあ
わせて、お子さんの伸びた学力等を認め励ますと共に、夏休み、復習へご活用ください。

８時開始！よろしくお願いいたします！

親子での参加、大歓迎です！

お知らせ！

※ カ ラ ー

版 「 学 校 だ

よ り 」 や 行

事 等 の 様 子

は ホ ー ム ペ

ージ！→「深

谷 市 立 藤 沢

小 学 校 」 で

検索！

１学期末特集編！！

各学級の先生方が選んだ

「１枚」を紹介します！！

☆快挙!!!!!県知事賞、連盟賞、特選賞☆
○硬筆中央展覧会（県展）出展者紹介

★県知事賞 ５年 峯岸 理乃さん
★県書写書道教育連盟賞 ５年 池田 ももこさん

６年 内田 珠妃さん
★特選賞 ４年 石川 桃子さん
硬筆制作会へ向けた練習へのご協力、ありがとうございました。４名の作品を

県展へ出展したところ、県知事賞、連盟賞２点、特選賞を受賞、快挙でした！
毎年硬筆展に向けて、たくさんの児童の皆さんが自主練習を続けた成果だと思

います。藤沢小の素晴らしい伝統となってきました！これからもチャレンジを!!!


